
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU 09.04.2021. UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
 

RĪGAS DOME 
Rātslaukums 1, Rīga, LV-1539, tālrunis 67012222,  e-pasts: riga@riga.lv 

 

Rīgā 

 09.04.2021 Nr. RD-21-692-nd 

    

Uz  Nr.  

 

 

LATVIJAS ARHITEKTU 

SAVIENĪBAI 

Torņa iela 11, Rīga, LV-1050 

_DEFAULT@40008005792 

 

J. Pogam 

juris.poga@latarh.lv 

 

M. Vaivodei 

mara.vaivode@latarh.lv 

 

A.god. Pogas kungs,  ļ.cien. Vaivodes kundze,  

Rīgas pašvaldība ir iepazinusies ar 2021. gada 23. februāra Latvijas Arhitektu 

savienībai iesūtīto novietņu priekšlikumu Rīgā apkopojumu Nacionālās akustiskās 

koncertzāles projekta virzībai (turpmāk – Novietņu priekšlikumu apkopojums). Šajā sakarā 

Rīgas pašvaldība ir konstatējusi, ka no Novietņu priekšlikumu apkopojuma kā kandidāte 

konkrētā projekta virzībai ir izslēgta novietne Nr.30 Kongresu nams, kur šāds izslēgšanas 

pamatojums, mūsuprāt, ir balstīts nepilnīgā un neprecīzā informācijā par konkrēto novietni. 

  

  

 



 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU 09.04.2021. UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

2 

 

Šajā sakarā vēlamies precizēt sekojošus novietnes Nr. 30 Kongresu nams pētījuma 

kritērijus attiecībā uz novietojumu Rīgā, īpašuma tiesībām un zemesgabala apjomu. Tāpat 

vēlamies precizēt Rīgas pašvaldības nostāju par minētās novietnes atvēlēšanu Nacionālās 

akustiskās koncertzāles projekta virzībai. Zemāk ir pasvītroti papildu apstākļi, kas nebija 

ietverti Novietņu priekšlikuma apkopojumā attiecībā uz minēto novietni, bet kuri, mūsuprāt, 

būtu iekļaujami:  

1.     Novietojums Rīgā 

Kultūras infrastruktūras konteksts:  

Nacionālais teātris 400 m 

J. Mediņa Rīgas 1. Mūzikas skola 500 m 

Lielā ģilde 950 m 

Sabiedriskā transporta infrastruktūra: 

Trolejbuss – klāt 

Autobuss – klāt 

Tramvajs – 400 m 

Iespējams veidot publisko ārtelpu (zemesgabali atrodas Rīgas pilsētas apstādījumu 

teritorijā) 

2.     Zemesgabala apjoms 

Novietņu priekšlikumu apkopojumā zemesgabala apjoms norādīts 0.7965 ha. Rīgas 

pilsēta Nacionālās akustiskās koncertzāles vajadzībām ir gatava atvēlēt arī ēku  - pazemes 

autostāvvietu Krišjāņa Valdemāra ielā 5a -, ar platību 0.77 ha. Kongresu nama ēka un 

pazemes autostāvvieta atrodas vietējās nozīmes arhitektūras pieminekļa 6409 - Kronvalda 

parks (bij. Strēlnieku) teritorijā ar zemesgabala apjomu: 11.3612 ha.  

Lūdzam labot un norādīt kopējo projektam atvēlēto zemesgabala platību 1.6 ha 

apjomā.  



 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU 09.04.2021. UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

3 

 

3.     Īpašuma tiesības 

‘’Pašvaldība’’ 

  Lūdzam izslēgt/grozīt komentāru par Rīgas pašvaldības esošiem konkrētiem plāniem 

attiecībā uz Kongresu nama teritoriju. Rīgas pilsēta vēlas atvēlēt zemesgabalu ar kadastra 

nr. 01000100121 un būvi ar kadastra nr. 01000100120002 Nacionālās akustiskā 

koncertzāles projekta īstenošanai. 

Vēlamies uzsvērt, ka Rīgas pašvaldība uzskata, ka Nacionālās akustiskās 

koncertzāles projekta īstenošanai piemērotākā vieta būtu tieši Kongresa nama teritorijā. 

Tāpēc lūdzam atkārtoti izskatīt šo novietni kā iespējamu kandidāti projekta īstenošanai. 

 

 

 

 

 

 Rīgas domes priekšsēdētājs p.i. V. Ķirsis 

 

 

 

 

 


